
Evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: 115/2022/PS/088 Dohoda o narovnání
6982/2022] RLPCR

i||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

DOHODA o NAROVNÁNÍ

02 Czech Republic a.s.
IČO: 60193336

se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, Michle, PSČ 140 22

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném

Městským soudem v Praze, spisová značka 82322
Bankovní spojení: XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX X XXXX

zastoupená: XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXXXXXX XXXXXXXX XX
XXXXXX XXXXXXX

(na straně jedné, dále také jen jako „O2“)

a

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s.p.)
se sídlem: Navigační 787, 252 61 Jeneč

zastoupený: XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX
IČO: 497 10 371

DIČ: C2699004742

bankovní spojení: XXXX XXXXX XX XX XXXX XXXXXXXXXX

SWIFT kód: XXXXXXXX

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle A, vložce 10771

(na straně druhé, dále také jen jako „ŘLP“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1903 a následujících zákona č.

89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tuto dohodu 0 narovnání

(dále jen „dohoda“):



Evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: 115/2022/PS/088 Dohoda o narovnání

l.

Sporné nároky

1. O2 a ŘLP uzavřeli dne 29. 10. 2009 smlouvu o poskytování veřejně dostupných služeb

elektronických komunikací č. 36/09 (dále jen „smlouva“). O2 a ŘLP uzavřeli dne 1. 10. 2018

dodatek č. 14 ke smlouvě, jehož předmětem bylo mj. zřízení nových služeb (přípojek). V dodatku
č. 14 nebyl zcela jasně upraven způsob účtování nových přípojek ve vztahu k účtování původně
sjednaných služeb. O2 a ŘLP si tak vykládali znění dodatku 14 odlišně.

2. Dne 31. 7. 2020 podalo ŘLP hromadnou Žádost o zrušení služby (dále jen „žádost“). Předmětem
žádosti měla být dohoda o zrušení některých služeb ke dni 31. 8. 2020. Zrušení části služeb bylo

upraveno v dodatku č. 16 ke smlouvě, která O2 a ŘLP uzavřeli dne 12. 10. 2020. Služby
specifikované v žádosti přestala společnost 02 dále poskytovat, začala ovšem poskytovat služby
nové. V dodatku č. 16 nebyl zcela jasně upraven způsob účtování nových přípojek ve vztahu
k účtování původně sjednaných služeb. 02 a ŘLP si tak vykládali znění dodatku č. 16 odlišně.

3. Vzhledem knejasně popsané změně účtování služeb a kvzhledem krozporu mezi textem

smlouvy, textu dodatku č. 14, textu dodatku č. 16 a žádosti, došlo mezi O2 a ŘLP ke sporu

ohledně Částek fakturovaných ze smlouvy za období od 1. 1. 2019 do 31. 3. 2022. ŘLP požaduje

po O2 vrátit částku, která byla podle názoru ŘLP zaplacena v období od 1. 1. 2019 do 31. 3.

2022 navíc.

4. Společnost 02 tento nárok ŘLP neuznává a nesouhlasí ani s těmito tvrzeními, na kterých ŘLP

tyto své nároky zakládá. Společnost 02 má za to, že ŘLP neuplatnil reklamaci na vyúčtování
v souladu s ust. § 64 odst. 8 zákona č. 127/2005 o elektronických komunikacích, v platném znění,

tedy bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 měsíců ode dne dodání vyúčtování ceny za

poskytnutou službu.

5. Nárok odpovídající rozdílu v ceně účtované za dodatečně služby a ceně, která byla původně
sjednána, tedy nárok, který je starší než 3 roky od uplatnění reklamace, tak dle názoru O2 již
zanikl, jelikož tento nárok starší než 3 roky od uplatnění reklamace byla již dle názoru O2

promlčena ve smyslu § 621 občanského zákoníku.

ŘLP s tvrzením a argumenty O2 uvedenými v odstavcích 4 a 5 nesouhlasí.

Mezi stranami tedy zůstalo sporné, zda ŘLP vznikl nárok na vrácení požadované částky.

Il.

Narovnání

1. Smluvní strany mají za to, že vzájmu udržení dobrých obchodních vztahů se jeví jako
nejvýhodnější vyřešit věc narovnáním.

2. Za účelem odstranění spornosti či pochybnosti o vzájemných právech a povinnostech smluvních

stran této dohody ztitulu jejich právních vztahů popsaných v článku l. dohody, dohodly se na

uzavření této dohody o narovnání, kterou se nahrazují dosavadní nároky, pohledávky a závazky
z výše uvedeného právního vztahu tak, jak je uvedeno dále.

a. Společnost 02 se zavazuje uhradit ŘLP částku 245 150 Kč,- Kč bez DPH. Zdanitelná

plnění byla uskutečněna před více než 3 lety a ztoho důvodu u těchto plnění
neuplatňujeme DPH.

b. Společnost O2 se zavazuje uhradit ŘLP částku 4 339 940 Kč,- Kč plus DPH ve výši
911 387,- Kč).

c. Částka uvedená v odst. 2 tohoto článku, písm. a) a b) bude ŘLP ČR, s.p. uhrazena do
60 dnů od účinnosti této dohody na bankovní účet číslo 88153/0300, vedený u CSOB,
variabilní symbol 3609.

Účastníci dohody prohlašují, že uzavřením této dohody a splněním sjednaného narovnání budou
zcela vypořádány veškeré jejich vzájemné nároky zjejich sporu popsaného v článku l. Dohody a

nadále z tohoto sporu nebudou vůči sobě mít žádné závazky či pohledávky a jejich narovnání
touto dohodou je úplně a konečné.



4.

Evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: 115/2022/PS/088 Dohoda o narovnání

Mezi stranami tedy až do jejich splnění budou trvat pouze nové závazky tak, jak byly vymezeny
v odst. 2 tohoto článku. Ostatní ustanovení smlouvy nejsou touto dohodou dotčena.

Ill.

Společná a závěrečná ustanovení

02 bere na vědomí, že ŘLP je povinen uveřejnit tuto dohodu ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 02 bere dále na vědomí, že ŘLP je
povinen poskytnout informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů. Při uveřejnění této dohody v registru smluv budou v jejím textu

znečitelněny zejména tyto údaje: jméno osoby jednající za 02, podpisy na dohodě.

Tato dohoda se uzavírá elektronicky, a to pouze v jednom elektronickém vyhotovení.

Účastníci dohody prohlašují, že dohodu uzavřeli podle své pravé, svobodné a vážné vůle a na

důkaz souhlasu s jejím obsahem připojuji v závěru této listiny své podpisy.

Měnit či doplňovat tuto dohodu je možné písemnými dodatky uzavřenými oběma smluvními
stranami.

Tato dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti nabývá dnem

jejího uveřejnění v registru smluv.

XXXXXXXXX XXXXXXXX
XXX XXXXX

XX XXX
XXXX XXXXX XXXXXXX

X X

X XXXXXX XXXXXXXXX
XXX X

X XX X XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXX

XX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXX XXXX XXX XXXXX

Stránka 3 z 3


